ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HOÀ BÌNH

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày         tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước

tỉnh Hoà Bình lần thứ VI, năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HOÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/5/2024 của Hội đồng Thi đua

- Khen thưởng Trung ương về tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành

tiến tới Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 2823/HD-BNV ngày 21/5/2024 của Bộ Nội vụ về tổ

chức Đại hội Thi đua các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn

quốc lần thứ XI năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 26/7/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Hòa

Bình lần thứ VI (2025 - 2030);

Căn cứ Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 23/12/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hòa Bình lần thứ VI (2025 - 2030);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 231/SNV-TĐKT, ngày

22 tháng 01 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hoà Bình lần

thứ VI, năm 2025 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban

Ông Bùi Đức Hinh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng tỉnh.

2

2. Các Phó trưởng ban

2.1. Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch thứ nhất

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

2.2. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,  Phó Chủ tịch Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

2.3. Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng tỉnh.

2.4. Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng tỉnh, Phó trưởng Ban Thường trực Ban Tổ chức Đại hội.

3. Các Ủy viên

3.1. Giám đốc Công an tỉnh.

3.2. Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

3.3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3.4. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3.5. Chánh Thanh tra tỉnh.

3.6. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3.7. Giám đốc Sở Tài chính.

3.8. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

3.9. Giám đốc Sở Y tế.

3.10. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

3.11. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

3.12. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình.

3.13. Tổng Biên tập Báo Hòa Bình.

3.14. Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

* Mời tham gia Ủy viên Ban Tổ chức Đại hội

3.1. Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ.

3.2. Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

3.3. Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

3.4. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

3.5. Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

3.6. Bí thư Tỉnh Đoàn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Đại hội:

3

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện nhiệm vụ liên quan, tổ chức Đại hội

Thi đua yêu nước tỉnh Hòa Bình lần thứ VI, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ban Tổ chức Đại hội được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ để chỉ đạo, điều

hành công việc trước, trong và sau Đại hội.

2. Thành lập các Tiểu ban giúp việc cho Ban Tổ chức Đại hội gồm các Tiểu

ban: Tiểu ban nội dung, Tiểu ban Tuyên truyền - Khánh tiết và Tiểu ban Tổ chức -

Hậu cần.

Tổ chức và hoạt động của các Tiểu ban do Trưởng Ban Tổ chức Đại hội quy

định. Nhiệm vụ cụ thể của các Tiểu ban do Trưởng Tiểu ban quyết định phân công.

Trưởng Tiểu ban được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm

vụ.

3. Xây dựng chương trình, nội dung, văn kiện Đại hội, dự kiến thời gian tổ

chức Đại hội báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Uỷ ban nhân dân tỉnh cho ý kiến; theo

dõi, chỉ đạo, kiểm tra việc tổ chức Đại hội/Hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ sở.

4. Tổng hợp báo cáo kết quả Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hòa Bình lần thứ

VI với Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Uỷ ban nhân dân tỉnh và Ban Tổ chức Đại hội Thi

đua yêu nước Toàn quốc lần thứ XI.

5. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức được bố trí trong kinh phí tổ

chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Hòa Bình lần thứ VI, năm 2025.

Điều 4. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành, Đoàn thể và các ông/bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Trường hợp thành viên Ban Tổ chức có tên tại Quyết định này thuộc đối tượng

chịu tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy theo Kế hoạch của Trung ương và

của tỉnh; sau khi có Quyết định của cấp có thẩm quyền về sắp xếp tổ chức bộ máy,

người đứng đầu cơ quan, đơn vị có chức năng, nhiệm vụ tham mưu tương ứng với

cơ quan, đơn vị tại Quyết định này sẽ là thành viên của Ban Tổ chức Đại hội./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Hội đồng Thi đua- Khen thưởng TW;

- Bộ Nội vụ;

- Ban Thi đua- Khen thưởng TW;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đạị biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thành viên Hội đồng TĐ-KT tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương

  thuộc các cụm, khối thi đua của tỉnh;

- Ban Thi đua- Khen thưởng tỉnh;

- Trung tâm Tin học & Công báo;

- Chánh VP, các Phó CVP/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NVK (Tg, 120b).

CHỦ TỊCH

Bùi Đức Hinh

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:04:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Văn Trường<bithutruong@huyenthuy> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T13:18:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Đức Hinh<hinhbd.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:20:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:20:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T14:21:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!